
Informace pro prodejce 

 

Jana Barková, MADISON, IČ : 69299196 je pro plnění povinností týkajících se 

elektrických a elektronických zařízení registrována u kolektivního systému 

ELEKTROWIN 

 

Povinností posledního prodejce dle novely zákona o odpadech je, mimo jiné, informovat 

spotřebitele o požadavku, aby elektrozařízení nebyla odstraňována spolu se směsným 

komunálním odpadem, ale aby byla odkládána buď na místa k tomu, například vyhláškou 

obce, určená, nebo v místech zpětného odběru.  

 

Zároveň je však poslednímu prodejci uložena povinnost zajistit, aby spotřebitel měl při 

nákupu nového elektrozařízení možnost odevzdat ke zpětnému odběru použité elektrozařízení 

v místě prodeje či dodávky, a to ve stejném počtu kusů prodávaného elektrozařízení 

podobného typu a použití, tzv. kus za kus. To vše s účinností od 13. srpna 2005. 

 

Sběr vyřazených elektrozařízení od zákazníků 

V současnosti kolektivní systém ELEKTROWIN a. s., nabízí posledním prodejcům 

spolupráci vedoucí k naplnění zákonných povinností prostřednictvím tří variant řešení, jež lze 

kombinovat (formulář i bližší informace k bezplatné registraci je uveden v sekci poslední 

prodejci na webu: www.elektrowin.cz):  

• karta účastníka systému,  

• poslední prodejce se stane neveřejným místem zpětného odběru, 

• uzavření smlouvy o vytvoření místa zpětného odběru.  

 

Kolektivní systém ELEKTROWIN a. s., je připraven spolupracovat i při naplnění 

informačních povinností posledních prodejců. Zaregistrovaným prodejcům budou 

bezplatně poskytnuty letáky a informační materiály, které obsahují veškeré informace pro 

spotřebitele dané novelou zákona o odpadech a jsou určeny k umístění v prodejně posledního 

prodejce tak, aby byly zákazníkovi-spotřebiteli dostupné.  

 

Soupis povinností posledního prodejce, možnosti spolupráce, obrazové ukázky informačních 

materiálů a mnoho dalších informací naleznete na www.elektrowin.cz. 

 


